
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  
                                                  
 

 

 

 

 

 
Determinazione a contrarre 

 

OGGETTO: Piccole manutenzioni presso DP Pesaro (riparazione 30 maniglie, 

sostituzione 19 serrature) e UT Fano (riparazione 2 tapparelle, riparazione 7 

tende e sostituzione 3 cinghie). 

 

 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali ad interim, in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

Nell’ambito del fabbisogno dei Datori di lavoro 2018 la Direzione Provinciale di 

Pesaro – Urbino ha formulato una richiesta di manutenzione relativa alla sostituzione 

di serrature malfunzionanti per incrementare il livello di sicurezza dell’immobile. 

Successivamente, con email del 23.11.2018 la medesima DP ha specificato l’esigenza 

di sostituire 19 serrature, di cui 2 nei servizi igienici per i portatori di handicap, nonché 

di risistemare circa 30 maniglie, serrature e chiusure delle porte di accesso alle stanze 

dei dipendenti; 

 

l’Ufficio RM ha chiesto di effettuare i sopralluoghi e di formulare un preventivo di 

spesa alle seguenti ditte: 

Chiavi e Serrature s.r.l. di Falconara Marittima, la quale con email del 30.11.2018 ha 

rinunciato a formulare un preventivo di spesa; 

Nardi Centro Sicurezza di Pesaro, la quale, interpellata con email del 30.11.2018 e 

sebbene sollecitata, non ha formulato alcun preventivo;  

 

Nel frattempo, il 19.12.2018, l’Ufficio Territoriale di Fano ha formulato la richiesta di 

manutenzione di n. 7 tende, di sostituzione di n. 3 cinghie per tapparelle e di 

riparazione di n. 2 tapparelle bloccate; 

 

Considerata l’omogeneità delle prestazioni richieste, l’Ufficio Risorse materiali ha 

chiesto un preventivo di spesa per tutte le suddette manutenzione (comprese quelle 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000376.30-01-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

destinate all’UT di Fano) al fine di realizzare delle economie: per tale motivo, con 

email del 11.01.2019 è stata interpellata l’Impresa Valter Pucci s.n.c. di Pucci e 

Piccini, con sede a Fano in via Toniolo 8, Partita IVA 02134640412; 

 

La medesima Impresa ha effettuato i due sopralluoghi in data 21.01.2019 ed ha 

presentato un’offerta in data 23.01.2019, acquisito al prot. n. 1791 Reg. Uff. per 

l’importo complessivo di € 2.272,00 oltre IVA, di cui € 370,00 quali oneri per la 

sicurezza; 

 

agli atti dell’ufficio è stata acquisita, per analogo servizio di manutenzione, la 

dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. 50/2016 

e della Legge 190/2012; 

 

VISTI: 

 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 65.000,00 in 

capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 400.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

  

la disposizione di servizio n. 21/2018 Reg. Int. 1286 del 07.05.2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al Capo Ufficio Risorse materiali ad interim, è 

conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli acquisti 

fino a euro 20.000,00 e la disposizione di servizio n. 38/2018 Reg. Int. 3834 del 

20.12.2018 confermativa della medesima; 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’approvazione degli interventi affidati 

direttamente ai sensi di quanto previsto dall’art.36 comma 2 lettera a); 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa all’intervento di cui in premessa, per un importo 

complessivo di € 2.272,00 oltre IVA ai sensi di legge, comprensivo degli oneri della 

sicurezza comunicati dall’Impresa Valter Pucci s.n.c. di Pucci e Piccini nella misura di 

€  370,00 e di ordinare le riparazioni riportate in premessa presso le sedi di Pesaro, via 

Mameli e di Fano, via Fanella; 

 
  

 

IL CAPO UFFICIO ad interim* 

Carmine Caso     

                                                                                       

Firmato digitalmente 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Rotondo, come da disposizione di servizio n.38/2018 Reg. Int. 3834 del 

20.12.2018 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


